
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

15 декабря 2020 года Яо 352-уг
Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке ведения личных дел лиц, 
замещающих государственные должности Иркутской области

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации 
от 6 октября 2020 года № 616 «О внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации», в соответствии с частью 2 статьи 9 
Закона Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 125-03
«О государственных должностях Иркутской области», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о порядке ведения личных дел лиц, замещающих 
государственные должности Иркутской области, утвержденное указом 
Губернатора Иркутской области от 27 апреля 2011 года № 94-уг, следующие 
изменения:

1) подпункт «г» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«г) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке, копия документа, подтверждающего прохождение военной или иной 
службы (при наличии);»;

2) дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81. Кадровая служба органа государственной власти Иркутской области, 

иного государственного органа Иркутской области обеспечивает 
формирование сведений о трудовой деятельности лиц, замещающих 
областные государственные должности, за периоды замещения названными 
лицами этих должностей и представление указанных сведений в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации об 
индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного 
пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах 
Пенсионного фонда Российской Федерации (за исключением сведений, 
составляющих государственную тайну).».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

К о б з е в

http://www.pravo.gov.ru

